UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manuale Exorcismorum

Eynatten, Maximilien de

Antverpiae, 1626

Modus exorcizandi circa quæuis animalia per maleficia & veneficia
affilicta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40734

Præter prædicta possunt contra hanc vexationem, quæ valdè abominabilis est, etiam applicari Exorcismi secundæ Partis huius Manualis, cum sit quadam species obsessionis, vel ei valdè affinis infestatio.

Modus exorcizandi circa quæuis animalia per maleficia & veneficia afflicta.

IN PRIMIS attendendum an fortè ex causis naturalibus animalia ægrotent, utpote ex deuoratis araneis sese pabulo ingredientibus, aut aliorum venenatorum animalculorum morsu, ex aère præ stabulorum immunditia vitiato, à bufonibus aliisque serpentibus, qui sæpè dum lac exungunt, vbera ledunt.

In iuuandis brutis animalibus maleficiatis, procedet Exorcista simili ferè modo et antè: nempe exhortâdo in primis patrem & matrem familias, omnesq; domesticos ad seriam pœnitentiam & vitæ emendationem: ut cum vera cordis humilitate & spiritus contritione ad Deum conuersi, agnoscant damna hæc ipsis immitti à bono iustoque Deo propter peccata, inter quæ numeranda sunt iuramenta & execrationes animalium, ad correctionem & probationem ipsorum.

Quocircà peccatorum suorum per bonam & salu-

salutarem coram Sacerdote Confessionem, à Dei misericordia veniam implorantes, meliora serio proponant: & sic in statu gratiae constituti, in Dei clementia fiduciam omnem collocent; parati se diuinæ voluntati, quidquid ei placuerit, conformare.

A superstitionibus aliisque diaboli & ministrorum eius hominum impostorum fraudibus cauebunt, scientes ab Ecclesia vetari omnia illa quæ non sunt instituta à Deo, vel ab Ecclesia, ad consequendos effectus supernaturales. Vnde in colligendis herbis pro alimēto bestiarum nullas adhibebunt circumstantias vanas & ad rem non facientes, sed legent Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, vel Symbolum fidei, expectantes subsidium à Dei misericordia, qua illos exaudiet tempore suo. Et quia Ecclesia pia & sollicita mater etiã Exorcismis & Adiurationibus, secundum potestatem sibi à Deo factam, diaboli conatus & insidias repellere studet, & creaturas humanis necessitatibus destinatas non modo in naturalem, sed etiam in salutarem usum per Orationes & Benedictiones sibi iterum asserat & benedicat, prout videre licet in Benedictione salis, aquæ, & similium rerum quæ in sacratiore usum ab Ecclesia assumuntur, iuxta doctrinam Apostoli dicentis, omnem creaturam bonam esse, & sanctificari per verbum Dei & orationē; licet etiam hanc sanctificationem extendere ad pecora & eorum pabula, quæ quidē quod ad præsens attinet, in hoc posita est, ut ad conuenientem & saluta-